

Protokół Nr LXXI/2023
z LXXI sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 31 maja 2023 r.
w Urzędzie Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.45

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Kamil Zalewski, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie – Martyna Zakrzewska oraz Radna Powiatu Łukowskiego – Ewa Kaczor.

W sesji wzięli udział sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył LXXI sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram LXXI sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni – Jacek Kuc, Jarosław Skrzyszewski). Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z LXIX i LXX sesji Rady Gminy.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Sprawozdanie z realizacji Roczno Programu Współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3. ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, za rok 2022.

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie za rok 2022.
8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie za 2022 rok.
9. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za 2022 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy – część A nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy – część A.
13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Role – część A nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Role – część A.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nadania nazwy „Aleksandrów” dla nowo budowanego przystanku osobowego przy linii kolejowej nr 30 w miejscowości Aleksandrów.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
18. Sprawy różne i wolne wnioski.
19. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z LXIX i LXX sesji Rady Gminy był dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z LXIX sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty 11 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące” głosowało 13 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z LXX sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 13 radnych.

Ad. 5.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radna Powiatu Łukowskiego Ewa Kaczor zabierając głos podziękowała za współpracę Gminy z Powiatem, która służy poprawie warunków życia mieszkańców. Przedstawiła również prośbę dotyczącą budowy chodnika przy drodze w Świdrach. Inwestycja bardzo ważna szczególnie dla bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do szkoły.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Jarosław Michalak podziękował za to co zostało zrobione w Szkole w Czerśli, ale dzieci nie mogą korzystać z pustych sal gdyż brak jest wyposażenia. Radny zapytał: kiedy będzie wykonany parking przy szkole ?

Radny Zbigniew Strzyżewski zwrócił się z prośbą o połatanie dziur na drodze powiatowej w Suchocinie oraz wycięcie krzaków w kierunku torów. Radny zwrócił też uwagę na rozsypujący się chodnik przy drodze powiatowej w Aleksandrowie.

Radny Marcin Kozuchowski prosił o wystąpienie z wnioskiem do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie warunków budowy chodnika przy drodze w Świdrach.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zapytała: jak postępują prace zakresie planowania przestrzennego dla wsi Rzymy Rzymki, Jadwisin. Radna zwróciła się z prośbą o wycinkę zakrzaczeń w miejscowości Rzymy Rzymki, łatanie dziur na drodze w miejscowości Podgaj, modernizację drogi „Krężnica”, postawienie znaku kierującego przy drodze powiatowej ze wsi Rzymy Las, oznakowanie zjazdu do wsi Rzymy Rzymki.

Radny Sławomir Dębiński powiedział, że są uwagi do wykonania drogi Turze Rogi – Strzyżew – Zarzecz Łukowski, potrzebne odwodnienie dwóch miejsc przy drodze w Strzyżewie.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski zapytał: co z przystankiem autobusowym bo do chwili obecnej nic się nie zadziało w tym temacie ? Prosił o uzupełnienie dołków w drodze do łąk.

Sołtys wsi Turze Rogi Zenon Cielemędzki powiedział, że chodnik przy rondzie jest do poprawki oraz zwrócił uwagę na suche brzozy przy boisku, które należy wyciąć.

Sołtys wsi Biardy Krzysztof Wójcik zwrócił się z prośbą o 4 przejścia dla pieszych, gdyż przy takim natężeniu ruchu jest problem z przejściem na drugą stronę ulicy; ponowił temat brakujących zjazdów oraz przepustów; zgłosił problem z odbiorem odpadów z przed świetlicy; prosił o równiarkę na drogi zniszczone przez samochody ciężarowe.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski powiedział, że popiera starania Radnej Powiatu Ewy Kaczor oraz Radnego Marcina Kozuchowskiego o budowę chodnika w Świdrach, gdyż jest to ważna inwestycja dla poprawienia bezpieczeństwa mieszkańców. Sołtys zwrócił uwagę na poprzewracane znaki przy drodze gminnej do Ryżek oraz droga jest zarośnięta.

Radny Antoni Szaniawski powiedział, że chodnik przy drodze w Łazach od ronda jest źle remontowany.

Ad. 6.

Wójt Gminy przedstawił Sprawozdanie z realizacji Roczno Programu Współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3. ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, za rok 2022. Pan Wójt powiedział, że celem głównym współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest efektywne wykorzystanie istniejącej aktywności społecznej i lepsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców gminy.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad. 7.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Adam Tymon przedstawił sprawozdanie z działalności ośrodka za 2022 rok.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie za 2022 rok.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za działalność ośrodka pomocy społecznej w 2022 roku.

Ad.8.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Kamil Zalewski przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2022 rok.

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie za 2022 rok.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za działania na rzecz gminnej kultury.

Ad. 9.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie Martyna Zakrzewska przedstawiła sprawozdanie z działalności biblioteki w 2022 roku.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Jarosław Michalak powiedział, że działania bibliotek widać i to bardzo cieszy. Wprowadzono wiele działań nowatorskich, których wcześniej nie było. Podziękował za działalność bibliotek.

Radny Kazimierz Sulej powiedział, że biblioteka w Grzędówce współpracuje z Klubem Seniora w Klimkach. Radny podziękował za działania biblioteki na rzecz Klubu Seniora w Klimkach.

Radna Stanisława Matejuk podziękowała za pracę bibliotek i zwróciła się prośbą o więcej warsztatów w świetlicach.

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za 2022 rok.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że biblioteki prócz działalności statutowej prowadzą wiele innych zajęć dla mieszkańców gminy, co bardzo cieszy. Podziękował Pani Dyrektor oraz pracownikom za to co dzieje się w gminnych bibliotekach.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.55.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 12.20.

Ad. 10.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie. Pan Wójt powiedział, że podstawą przystąpienia do sporządzenia zmiany jest konieczność dokonania korekty przebiegu linii rozgraniczającej teren oznaczony symbolem U-04-7 z terenem oznaczonym symbolem RM, MN, U-04-6. Dla terenu o symbolu U-04-7 obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje jako użytkowanie podstawowe, obowiązujące teren usług publicznych – kultury sakralnej. Obecny przebieg linii rozgraniczającej wykracza poza działki stanowiące własność Parafii w Dąbiu i obejmuje przeznaczeniem o symbolu U-04-7 działki stanowiące własność osób fizycznych, ograniczając im tym samym możliwość zagospodarowania działek przylegających do terenu Parafii na cele inne niż wskazane w obowiązującym MPZP.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LXXI/482/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy – część A nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że przedmiotowa uchwała jest niezbędna do przyjęcia jako poprzedzająca kolejną uchwałę o zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LXXI/483/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy – część A. Pan Wójt wyjaśnił, że uchwała ma na celu przeniesienie ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków do miejscowego planu polegających na wyznaczeniu nowych terenów budowlanych oraz układu komunikacyjnego na terenie miejscowości Łazy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LXXI/484/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Role – część A nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków. Wójt wyjaśnił, że przedmiotowa uchwała jest niezbędna do przyjęcia jako poprzedzająca kolejną uchwałę o zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LXXI/485/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Role – część A. Pan Wójt wyjaśnił, że uchwała ma na celu przeniesienie ustaleń Studium do miejscowego planu polegających na wyznaczeniu nowych terenów budowlanych w miejscowości Role.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LXXI/486/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nadania nazwy „Aleksandrów” dla nowo budowanego przystanku osobowego przy linii kolejowej nr 30 w miejscowości Aleksandrów. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład linii kolejowych w Lublinie w dniu 24 maja 2023 r. wystąpił z wnioskiem w sprawie

wyrażenia opinii przez radę gminy odnośnie nadania nazwy "Aleksandrów" dla nowo budowanego przystanku osobowego, w związku z planowaną inwestycją pn. "Budowa nowego przystanku osobowego Aleksandrów przy linii kolejowej nr 30" w projektowanym kilometrażu 7,602 - 7,702 w miejscowości Aleksandrów. Zgodnie z załącznikiem do Uchwały Nr 793/2022 Zarządu PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. z dnia 18 października 2022 r. - Wytyczne dotyczące nazewnictwa stacji i przystanków osobowych lpi-5 nazwa stacji lub przystanku osobowego powinna być tożsama z nazwą miejscowości w brzmieniu ustalonym w wykazie urzędowych nazw miejscowości, w której się znajduje. Zgodnie z wytycznymi Zakład Linii Kolejowych do wniosku o nadanie nazwy przystanku osobowego musi przedłożyć opinię w postaci uchwały władz gminy właściwej miejscowo dla danej stacji lub przystanku osobowego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LXXI/487/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2023 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że uchwalone dochody w kwocie 98.801.385,13 zł, zmniejsza się o kwotę 7.794.648,25 zł, do kwoty dochodów 91.006.736,88 zł, z tego dochody bieżące zwiększa się o kwotę 509.369,75 zł, do kwoty 81.499.749,88 zł. Dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 8.304.018 zł, do kwoty 9.506.987 zł. W grupie dochodów na zadania własne zmniejsza się plan dochodów o kwotę 296.878,74 zł, do kwoty 71.427.289,03 zł. W grupie dotacji na finansowanie programów i projektów z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 3.000.000 zł na zadanie „Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w gminie Łuków”. W grupie dotacji i środków na finansowanie programów i projektów z udziałem innych środków zmniejsza się plan dochodów majątkowych na zadanie „Budowa oczyszczalni ścieków wraz z infrastrukturą towarzyszącą” o kwotę 4.500.000 zł. Uchwalone wydatki w kwocie 108.929.046,92 zł, zmniejsza się o kwotę 9.315.234,80 zł, do kwoty wydatków 99.613.812,12 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 455.801,25 zł do kwoty 81.755.928,08 zł. Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 9.771.036,05 zł do kwoty 17.857.884,04 zł. w grupie wydatków na zadania własne zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.117.465,29 zł do kwoty 75.582.771,20 zł. W grupie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.230,49 zł, do kwoty wydatków 9.702.424,35 zł. Ponadto dokonuje się zmian w planie wydatków w ramach działu klasyfikacji budżetowej celem zapewnienia prawidłowej realizacji budżetu. W związku z dokonywanymi zmianami plan przychodów budżetu 2023 roku w kwocie 11.026.607,97 zł, zmniejsza się o kwotę

1.520.586,55 zł, do kwoty 9.506.021,42 zł. Pał rozchodów budżetu 2023 roku wynosi 898.946,18 zł. Deficyt budżetu stanowi kwotę 8.607.075,24 zł. Planowana łączna kwota długu na 2023 r. wynosi 18.575.743,89 zł.

W dyskusji udział wzięli:

1. Radny Marcin Kożuchowski
2. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska

Uchwała została podjęta przy 9 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LXXI/488/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że dochody budżetu gminy na 2023 rok zaplanowano w kwocie 91.006.736,88 zł, z tego dochody bieżące wynoszą 81.499.749,88 zł. Dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 9.506.987 zł. Wydatki budżetu gminy na 2023 rok zaplanowano w wysokości 99.613.812,12 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 81.755.928,08 zł. Wydatki majątkowe w wysokości 17.857.884,04 zł. Wydatki na wynagrodzenia i składki zaplanowano w wysokości 42.146.538,76 zł. Przychody budżetu na 2023 rok zaplanowano w kwocie 9.506.021,42 zł, rozchody wynoszą 898.946,18 zł. Deficyt budżetu na 2023 rok stanowi kwotę 8.607.075,24 zł, kwotę długu na koniec 2023 r. zaplanowano w wysokości 18.575.743,89 zł.

Uchwała została podjęta przy 9 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LXXI/489/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Wójt Gminy odniósł się do pytań radnych i sołtysów. Pan Wójt odnosząc się do budowy chodnika w miejscowości Świdry powiedział, że chciałby aby przy każdej drodze na terenie gminy był wybudowany chodnik dla bezpieczeństwa mieszkańców ale nie ma takiej możliwości. Potrzeby zgłaszane w zakresie remontów dróg powiatowych zostaną przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych. Pilne potrzeby na drogach gminnych będą realizowane w miarę posiadanych środków, które na tę chwilę są ograniczone. Jeśli chodzi o prace nad Studium to zostały wstrzymane z powodu nadchodzącej zmiany przepisów.

Radny Marcin Kożuchowski przypomniał o Szkole w Świdrach, która 10 lat czeka na utwardzenie placu. Radny zapytał: jak wygląda temat realizacji uchwał dotyczących zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy.

Sołtys wsi Sięciaszka Pierwsza Ewa Stępniewska zwróciła uwagę na zły stan chodnika przy drodze krajowej 76.

Ad. 19.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął LXXI sesję Rady Gminy Łuków słowami: „zamykam LXXI sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 13.45.

Przewodniczący Rady Gminy Łuków
/-/ **Tadeusz Federczyk**

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor